MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

COMUNICADO

Nº 02/2021

A Comissão Eleitoral Central no uso de suas atribuições legais, conforme art. 3º e

correlatos do Edital 01/2021, INFORMA aos candidatos e às Comissões Eleitorais Locais

que após análise do disposto nos art. 46 sobre a autorização para a realização de lives,

concluiu que dada as particularidades das reuniões setoriais, de equipes ou afins realizadas

via Google Meet, Zoom e plataformas similares, desde que não sejam espelhadas em

plataformas de streaming como YouTube, redes sociais e similares, não necessitam de

comunicação e autorização prévia. Ficando, portanto, à critério do candidato a comunicação

ou não à comissão.

Teresina-PI, 11 de maio de 2021.

Thomson Esmeraldo Albuquerque Beserra

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 2264657

Patrícia Santos da Silva

Vice-presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 1742661